

مورخ ۱۸ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس: درباره تعلیم احتیاج به نفثات روح القدس

حضرت عبدالبهاء

نسخه اصل فارسی



مورخ ۱۸ نوامبر ۱۹۱۱ در منزل مبارک در پاریس:
درباره تعلیم احتیاج به نفثات روح القدس^۱

(خطابات جلد اول، ص. ۱۷۹-۱۸۳)

هو الله

از جمله تعالیم حضرت بهاء الله اینست: بشر هر قدر ترقی کند محتاج بنفثات روح القدس است، زیرا قوت بشریه محدود است، اما قوت و قدرت ملکوت غیر محدود. چون در عالم بشر سیر نمائیم، در جمیع تواریخ نفوسی که مؤید به روح القدس بودند، موفق به امور عظیمه و مبادی و نتایج مهمه گشتند و حال

^۱ نطق مبارک روز ۲۶ ذی قعدة سنه ۱۳۲۹ در منزل مبارک - پاریس ۱۸ نوامبر ۱۹۱۱



ORIGINAL



AUDIO

اینکه آن نفوس به حسب ظاهر اغلب اهمیت و علمی نداشتند. انبیای الهی که مبعوث شدند، هیچیک از آنها از فلاسفه شمرده نمی شدند و در زمان خود به علم و دانائی در بین خلق مشهود نبودند. بلکه به حسب ظاهر نفوسی بودند عادی، حتی بعضی خواندن و نوشتن نمی دانستند لکن چون مؤید به نفثات روح القدس بودند تأثیری شدید در عالم وجود داشتند. ملاحظه فرمائید اعظم فلاسفه عالم نظیر افلاطون، ارسطو، فیثاغورث و سائر آنها تأثیر شان محدود بود نتوانستند در عروق و اعصاب بشر نفوذ پیدا کنند. افلاطون به این عظمت نتوانست یکنفس را بدرجه ئی بیاورد که جانفشانی کند. اما نفوسیکه مؤید به نفثات روح القدس بودند، اگر چه به ظاهر علمی نداشتند لکن در عروق و اعصاب بشر چنان نفوذ کردند که هزاران جانفشان داشتند. حتی انبیای بنی اسرائیل مثل اشعیا، حزقیاء، ایلیا و ارمیا آنها از نفوسی عادی بودند. حتی بدرجه ئی بود که پطرس نیز به حسب تاریخ کلیسا حساب هفته را نمی توانست نگاه دارد. وقتی می خواست به صید ماهی برود، هفت بسته غذا می بست، هر روز یکی را می خورد، چون آن هفتمین را می خورد، میدانست روز سبت است، آنوقت می آمد سبت را نگاه می داشت. این نفوس از نفثات روح القدس بدرجه ئی رسیدند که نفوذ در جمیع عالم پیدا کردند.

پس فهمیدیم نفثات روح القدس مؤثر در وجود است. هرکس بآن موفق شود، خواه فیلسوف خواه عالم، خواه بی سواد نفوذ در عروق و اعصاب پیدا می کند. پس بشر ولو فیلسوف اکبر شود، محتاج به نفثات روح القدس است و تا مؤید به آن نشود، نمی تواند کاری از پیش ببرد. روحش مرده است، قلبش مرده است، مگر آنکه روح حیات ابدی در آن دمیده شود. ملاحظه کنید هیچ مدنیقی، هیچ علمی، هیچ فضلی عالم اخلاق را چنانچه باید و شاید تعدیل نمی نماید. شاید شخصی فیلسوف اعظم باشد و اما اخلاق مذموم، لکن شاید نفسیکه هیچ سواد ندارد، چون بنفثات روح القدس مؤید گردد، عالم اخلاقی تحسین می شود. قوت روح، ملتی را در اندک زمانی تربیت می کند و به اعلی درجه عزت ابدیه می رساند.

لذا من از برای شما این را می خواهم و امیدوارم به قوت بهاء الله مؤید بنفثات روح القدس شوید تا زنده گردید و تربیت شوید. اخلاق شما ها اخلاق رحمانی شود و سبب تربیت دیگران گردد، در نفس شما ها تأثیری حاصل شود که جان بخشد. نظر به خودتان نکنید نظر بفیوضات جمال ابهی کنید. ببینید نفثات مسیح در حواریین چه تأثیری کرد و نفثات حواریین در دیگران چه تأثیری داشت. این نظر به آن است که آنها مؤید من عند الله بودند آنچه کند تأیید الهی کند. ملاحظه نمائید که استعداد انسان محدود است، لکن تأیید ملکوت ابهی نا محدود. استعداد این زمین قلیل است، اما باران رحمت بی حساب و حرارت شمس غیر محدود. زمین نباید نظر به استعداد خود کند، بلکه باید نظر به باران رحمت

و حرارت شمس کند که این خاک سیاه را به گل‌های رنگارنگ مزین می نماید. لهذا شماها نظر به قوت و قدرت خودتان نکنید، قلب را فارغ و روح را مستبشر کنید توجه به ملکوت ابهی نموده، فیوضات نامتناهی طلبید. اگر به این موفق شوید، هر یک شمع تابانی خواهید شد، ستاره درخشنده ای و شجره پر ثمری خواهید گشت. پس بکوشید تا نفثات روح القدس در شماها تأثیری نماید. این است نصیحت من. مرحبا.

